
VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2020–2030 METŲ EKONOMINĖS PLĖTROS GAIRIŲ

PATVIRTINIMO

2019 m. spalio __ d. Nr. TS-___

Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 6 straipsnio 2 dalies 38 punktu, n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti Visagino savivaldybės 2020–2030 metų ekonominės plėtros gaires

(pridedama).

2. Pavesti Visagino savivaldybės administracijos direktoriui parengti ir pateikti

Visagino savivaldybės tarybai Visagino savivaldybės tarybos sprendimo projektą dėl Visagino

ekonomikos plėtros tarybos sudarymo.

3. Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62,

Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo

nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g.

62, Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras                         Erlandas Galaguz

Elektroninio dokumento nuorašas

https://roundcube.serveriai.lt/#NOP


PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2019 m. spalio __ d. sprendimu Nr.___

VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2020-2030 METŲ EKONOMINĖS PLĖTROS GAIRĖS

I SKYRIUS

ĮVADAS

Visagino savivaldybės 2020–2030 m. ekonominės plėtros gairės (toliau tekste – Gairės)

parengtos atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI-2015

„Dėl Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ patvirtinimo“

patvirtintą Lietuvos pažangos strategiją „Lietuva 2030“. Lietuvos pažangos strategija „Lietuva

2030“ – tai valstybės vizija ir raidos prioritetai bei jų įgyvendinimo kryptys iki 2030 metų bei

pagrindinis planavimo dokumentas, kuriuo turi būti vadovaujamasi priimant strateginius

sprendimus ir rengiant valstybės planus ar programas. Strategijos paskirtis – kurti tokią aplinką,

kuri sudarytų sąlygas skleistis pažangos vertybėms. Išskiriamos trys esminės pažangos sritys –

visuomenė, ekonomika ir valdymas. Pokyčiai šiose srityse  įtvirtins pažangos vertybes ir remsis

darnaus vystymosi principais. Strategijoje apibrėžtos pažangos vertybės turės būti atspindimos

visose viešosios politikos srityse, nustatant strateginius tikslus ar priimant kitus svarbius valdymo

sprendimus. 

II SKYRIUS

PRIORITETINĖS VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2020-2030 METŲ EKONOMINĖS 

PLĖTROS GAIRIŲ KRYPTYS

1. Visagino savivaldybėje išskiriamos 2020–2030 metams prioritetinės ekonomikos

plėtros kryptys:

1.1. Energetika – efektyvus visų rūšių energijos suvartojimas (techniniai, organizaciniai,

administraciniai, ekonominiai aspektai), energijos gamyba (atsinaujinantys energijos šaltiniai),

(įrangos gamyba, verslo konsultavimo  paslaugos).

1.2. Kūrybinė industrija.

2. Visagino savivaldybėje išskiriami 2020–2030 metams prioritetinės ekonomikos

plėtros tikslai iki 2030 m.:

2.1. 50 proc. biudžeto pajamų padidėjimas dėl GPM ir kitų mokesčių (5 proc. per

metus);

2.2. 2 000 gyventojų (200 per metus);

2.3. 500 naujų darbo vietų (50 per metus);

2.4. 1 500 Eur vidutinis mėnesinis darbo užmokestis;

2.5. 50 naujų įmonių (5 per metus);

2.6. 10 naujų TUI projektų (1 per metus);

2.7. 50 proc. darbuotojų dirba inovacinėse įmonėse;

2.8. 10 mln. Eur naujų TUI (1 mln. Eur per metus);

2.9. stabilus žemas (4–6 proc.) nedarbo lygis;

2.10. 50 000 tūkst. apgyvendintų turistų (5 tūkst. per metus);

2.11. 100 proc. iš atsinaujinančių šaltinių sunaudojama energija (saulė, vėjas, biodujos,

geotermija), 10 proc. per metus (visiškai aprūpinti miestą iš savo alternatyvių energijos šaltinių).



2

3. Horizontalūs prioritetai

3. Palankios sąlygos verslui, investuotojams ir talentams.

3.1. Aukšta viešųjų paslaugų kokybė, spartus ir efektyvus sprendimų priėmimas.

3.2. Integruota investuotojų pritraukimo ir aptarnavimo programa.

3.3. Išvystyta smulkiojo ir vidutinio verslo skatinimo programa.

3.4. Talentų pritraukimo ir išlaikymo programa, užtikrinanti aukštos kvalifikacijos

darbuotojų kritinę masę.

4. Inovatyvi ir ateities ekonomikos poreikius atitinkanti švietimo ir mokslo sistema.

4.1. VTVPMC – tarptautiškiausia Lietuvoje institucija, pirmaujanti energetikos,

kūrybinės industrijos srityse.

4.2. Vietinių ir atvykusių talentų poreikius atitinkanti bendrojo ugdymo sistema.

4.3. Išvystyta į inovacijas orientuota švietimo, mokslo ir verslo bendradarbiavimo

ekosistema.

4.4. Moderni specialistų perkvalifikavimo ir kvalifikacijos kėlimo sistema.

5. Patrauklus, įtraukiantis ir pasiekiamas miestas.

5.1. Ambicinga urbanistinės plėtros programa ir megatraukos objektai.

5.2. Užtikrinti optimaliai subalansuoti tarptautiniai ir regioniniai transporto ryšiai.

5.3. Kokybiška ir konkurencinga infrastruktūra.

5.4. Aktyvus regioninis ir tarptautinis bendradarbiavimas.

6. Esminiai 2020–2030 metų prioritetinių ekonomikos plėtros krypčių

įgyvendinimo modelio elementai (organizacinė struktūra).

6.1. Visagino ekonomikos plėtros taryba: sudaryta iš pagrindinių suinteresuotųjų šalių
vadovų, pagrindinių suinteresuotųjų šalių vadovai: savivaldybės meras, savivaldybės
administracijos direktorius, pagrindinių verslų ir organizacijų vadovai. Tvirtina kryptis ir
finansavimą, metinius planus, vertina įgyvendinimą bei užtikrina politinį palaikymą.

6.2. Visagino ekonomikos plėtros agentūra (VEPA). Padaliniai – energetika, kūrybinė
industrija, verslo ir investicijų klimatas.

7. Rekomenduojami iki 2030 m. priimti teisės aktai:

7.1. Sprendimas dėl ekonominio identiteto vizijos ir pagrindinių miesto ekonomikos

plėtros krypčių iki 2030 m;

7.2. Sprendimas dėl VŠĮ IAE regiono verslo ir turizmo informacijos centro

reorganizavimo į Visagino ekonomikos plėtros agentūrą (VEPA);

7.3. Sprendimas dėl Visagino ekonomikos plėtros tarybos sudarymo.

III SKYRIUS

PRIORITETINIŲ VISAGINO SAVIVALDYBĖS 2020-2030 METŲ EKONOMINĖS 

PLĖTROS GAIRIŲ ĮGYVENDINIMAS

8. Gairėms pritaria, jose įtvirtintas nuostatas keičia Visagino savivaldybės taryba;

9. Patvirtintomis Gairėmis vadovaujamasi rengiant naujus strateginio planavimo plėtros

dokumentus.



3

10. Gairėse numatytus tikslus įgyvendina už savivaldybės ekonominę plėtrą atsakingi

savivaldybės padaliniai, viešosios įstaigos, visuomeninės organizacijos. Verslo subjektai taip pat

gali dalyvauti įgyvendinant Gairėse numatytus tikslus.

11. Dokumentas tvirtinamas dešimties metų laikotarpiui, kuriam pasibaigus jis

peržiūrimas, koreguojamas ir gali būti tvirtinamas naujam periodui.

___________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Visagino savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Visagino savivaldybės 2020–2030 metų ekonominės 
plėtros gairių patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-10-30 22:13 Nr. TS-253

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Erlandas Galaguz Savivaldybės meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-11-05 16:35

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-11-05 16:44

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2019-05-24 14:19 - 2021-05-23 14:19

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2019 10 30 sprend 253 gairės.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2019-11-06 09:25 nuorašą suformavo Svetlana Starinskaja

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2



